

LUCAS BORGES

Americana, SP - Brasil | +55 (19) 98812-2864 | falecom@lucasborges.com.br | www.lucasborges.com.br

OBJETIVO

Desenvolvedor Web PHP + MySQL e especialista em Gestão de Projetos em TI com mais de 19 anos de experiência na área de desenvolvimento de sistemas e sites, com conhecimento profundo da linguagem PHP utilizando MySQL e outros Banco de Dados.

HABILIDADES E CONHECIMENTOS

FORTE PHP5 / HTML / CSS / Bootstrap / Java Script / MySQL / MS SQL / SQL Server / MariaDB/ SQLite / jQuery / AJAX / Manutenção e Montagem de Computadores / Implantação de Redes Microsoft / WAMP / Adobe Photoshop

CONHECEDOR ASP / Corel Draw / Linux / Oracle / SEO / Adwords / Facebook ADS / Joomla / Zend / MVC / Magento / Drupal / Wordpress / Moodle / Visual Basic / Borland Delphi / cPanel

PORTFÓLIO E CLIENTES

<http://www.meneghelirmaos.com.br>
<http://www.instalapapel.com.br>
<http://www.museudaimigracao.org.br>
<http://www.raguileraimoveis.com.br>
<http://www.ihseguros.com.br>

<http://www.textilmeneghel.com.br>
<http://www.rumovirtual.com.br>
<http://www.renda.net.br/amakha/borges>
<http://www.larrosapapeldeparede.com.br>
<http://www.paododia.com.br>



EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

07/2012 – Presente	Lucas Borges – ME Consultor e Programador PHP + MySQL "In Loco"
06/2010 - 06/2012	Anhanguera Educacional S/A (Valinhos /SP) Programador PHP + MySQL + Oracle, Moodle, Web Designer (PJ)
01/2008 - 05/2010	Sumaré Leilões (Sumaré / SP) Programador PHP + MySQL, Web Master, Web Designer (PJ)
02/2007 - 11/2007	VipWorld (Dublin - Irlanda) Programador PHP + MySQL, Joomla, Web Master, Web Designer
11/2000 - 11/2006	Microdata S/C LTDA (Americana / SP) Programador PHP + MySQL, Web Master, Web Designer

FORMAÇÃO

2011 - 2012	Pós-Graduação em Gestão de Projetos de TI FATEC (Americana)
2007 - 2007	Inglês Nível Avançado Abbey College (Dublin / Irlanda)
2004 - 2008	Graduação em Processamento de Dados FATEC (Americana)